18 - Inquisitio de iuribus passuum, cabellarum, platearum, pontium et scafarum et aliorum vectigalium civitatum terrarum, castrorum et locorum principis Bisiniani pro passagio civitatis Miletii.

Pro quolibet centenario bestiarum bovinarum tareni XV. tr. XV  
 Pro quolibet equo transeunte per dictam civitatem seu eius tenimentum et destrictum grana X. gr. X  
 Sic de iumentis, mulis et asenis et pro quolibet porco et pecude grana due cum dimidio. gr. II½  
 Et pro quolibet asturcone seu astore et sclavo tareni VII (f. 95). tr. VII

19 - Inquisitio ut supra de iuribus passuum, platearum terre Francie, que exhibentur ex parte predicti principis Bisiniani.

Pro quolibet carro honerato grana duo. gr. II  
 Et pro quolibet animali cum salma grana unum. gr. I  
 Et pro quolibet lapide molendini grana decem. gr. X  
 Et pro quolibet animali bovino et equino venali grana decem. gr. X  
 Et pro quolibet porco grana duo cum dimidio. gr. II½  
 Et pro qualibet bestia pecudina tornenses duos cum dimidio. (ff. 96 e t.)

20 - Inquisitio ut supra de iuribus cabellarum, plathearum, pontium et scafarum et aliorum quovis iurium vectigalium principis Bisiniani in territorio civitatis Strongoli in flumine Neti, in strata et via que venit ex civitate Cutroni et vadit ad ipsam civitatem Strongoli:

« Ius pro solitum est solvi per trasfetantes per dictam scafam per quemli-

<sup>20</sup> I ff. 90t. - 91 sono bianchi.

bet hominem transfetantem pro quolibet vice granum unum. gr. I  
 Et pro qualibet bestia caballina, mulina, iumentina sen asinina granum unum. gr. I

Pro quolibet vice et pro quolibet grege pecudum et craparum ad mucium pro quolibet centenario solvitur et solitum est solvi tarenos duos cum dimidio ». (ff. 97 e t.) tr. II½

21 - Inquisitio ut supra iuris passagii seu platee quod exigitur in terra Rocce Nichifori pertinentium Calabrie pro domino principe Bisiniani. « Item ... pro quolibet equo, iumento et mulo ab un anno videlicet transeunte per territorium Rocce, sine sella vel barda solvitur tarenum unum. tr. I

Pro quolibet sumerio vel sumeria sine barda ipsius temporis grana X. gr. X

Pro quolibet bove grana XII. gr. XII

Pro quolibet porco vel scrofa grana III. gr. III

Pro quolibet ove, crapa, ariete vel ienco grana IX. gr. IX

Pro quolibet mancipio saracenis venalibus vel fugientibus tarenos VII et medium. tr. VII½

Pro quolibet grico vel grica similiter venalibus vel fugitivis tarenos III et grana XV. tr. III, gr. XV

Item si aliquis mercator transitum haberet per territorium dicte Rocce cum porcis, ovibus vel aliis animalibus grana unum

et concordaverunt de passagio ipsorum animalium cum baiulis tar. V. tr. V

Et deinde pro quolibet carnagium unum ad baiuli.

Pro quolibet astore venale tarenos III e gtrana XV. (ff. 98 e t.)

22 - Informatio que exibetur in auditorio et curia Gregorii de Campitello regii thesaurarii ducatus Calabrie de inquisitione facta pro iuribus passuum, cabellarum etc. in terris principis Bisiniani et precipue pro duabus scafis in territorio Terrenove, de pertinentiis Vallis Gratis, quarum una est in flumine Gratis in loco ubi dicitur « *in fronte lo iardino* » et est in via que venit ex Terra nova et vadit versus Sanctum Nivurum; alia est in flumine Cuyilis, in loco ubi dicitur « *sucta la turra de Strugolia* » et est in via que venit ex Castrovillaro et vadit usque tenimentum quod dicitur « Sagista ».

« Item in dictis scafis ... est consuetum recipere pro iure transeundi ... per quemlibet caballum, mulum seu asinum transeuntem seu transfetantem per dicta flumina per dictas scafas ... grana II. gr. II

Et pro quolibet homine transfetante seu transeunte per dictas scafas granum I. (ff. 99 e t.) gr. I

23 - Informatio super alia scafa in flumine Gratis, in tenimento ci-vitatis Bisiniani, in loco ubi dicitur *Süverano*, in via que vadit ex Bisiniano ad terram Tarsie.

« Pro quolibet caballo, mulo et somerio, bove et bacca iure scafe solvi-tur scafarario granum I. gr. I

Et pro quolibet homine transfetante per dictam scafam grunum unum. gr. I

Item de pecudibus et porcis solvitur secundum quod convenitur scafarius cum patronis animalium » ... (f. 99 e t.)

24 - Informatio ut supra de iuribus passagii in territorio Altimontis, de terris principis Bisiniani, in loco ubi dicitur Yentilino prope flumen Exeri ...

« De quolibet carrachio seu murra vel equina bestiarum bovinarum, porcorum, pecudum et iumentorum solvitur unum carnarium baiulis terre Altimontis.

Scilicet si contingat transire porci L, LX, C, CC, mille et plus, dummodo quod si una comitive patroni porcorum debet solvere baiulis dicte terre unum porcum et similiter de bestiis bovinis, pecudinis, iumentinis, si vero sunt in pauci numero solvitur pro quolibet porco et pecude grani II. (ff. 100 e t.) gr. II

25 - Informatio et testimoniales de quodam passagio in terra Cas-sani, pro quo solvitur aliquod ius.

Testes sunt:

† Marchion Sicilianus;

† Magister Iordanus Portareius;

† Iecardus de Neapoli de Cassano;

† Spiritus Russus;

Iohannellus Mutus. (ff. 101 e t.)

26 - De XXVIII septembribus I ind. presentatum in Regia Camera Summarie pro parte infrascripti magnifici Belligarii de Inalda, domini Amedolee.

Coram vobis spectabilibus et magnificis viris domino magno came-rario et presidentibus in Regie Camere Summarie audacione racionum et vestra camera exponitur pro parte magnifici viri Belligarii de Ynalda utilis domini castrorum Amedolee et Sancti Laurencii dicentis quod superioribus diebus a dicta camera quoddam emanavit mandatum ad instanciam regii fisci contra dictum exponentem inter alias quatenus infra certum ter-minum scindere debuisse quo iure seu quo titulo recollegit et recollegit passum dicti castri Amedolee et cum clausula iustificata quod si senserit

se gore gravatum et contra et aliis prout in dicto mandato contineri dicitur.

Verum qualiter utiles domini qui pro temporibus fuerunt in dicto castro Amedolee dictum passum Amedolee a tanto tempore cuius inibi in contrarium memoria hominus non existit recolligerunt et recolligi fecerunt prout ipse exponens tamquam utilis dominus castri predicti recollectus et recolligit dictum passum Amedolee et sic gracie regia Maiestas dictum castrum Amedolee cum iuribus, accionibus, rationibus; fructibus et pertinentiis omnibus dedit et concessit eidem exponenti prout constat quoddam privilegio omni qua decet sollemnitate munito propter quod considerata dicta antiqua possessione dicti passi seu qualiter inducitur titulus et bona fides et minime potuit nec potest exponens ipse occasione predicta molestari seu inquietari propterea dictus exponens predicta in eadem cameram opponit, obicit et allegat et petit occasione predicta minime eundem exponentem molestari occasione cum dicta. Et si de predictis vobis et eidem camere dubium aliquid resultaret paratum se offert dictus exponens predicta probare et circa ea facere que sint iuris quanto ad ipsam de iure astringitur et tenetur. Et hanc suam peticionem etc.

Et petit etc. (f. 105)<sup>21</sup>

27 - Fabritius de Lagonessa utilis dominus comitatus Thelesie comparet in Regia Camera Summarie et dicit quod ipse et sui antecessores cum assensu Regie Curie possederunt et nunc possidet « comitatum Thelesie cum iuribus et pertinentiis suis omnibus et specialiter cum iure passagii et platee que exigunt a transeuntibus modo infrascripto ac eciam cum scafa ... nec non habet plateam seu ius passagii in castro suo Pellusie et in baronia Feniculi ...

Predicta platee et iura passus eviguntur et exigi solita sunt modo infrascripto prout ab antiquo consuevit. (f. 107)<sup>22</sup>

28 - Andreas Scoccia de Aveczam legum doctor, capitaneus terrarum Montanee et Civite ducalis remittit Inicho de Davolos Montis Comiti etc. et Presidentibus R. Camere Summarie procurationem sibi datam a regimine civitatis Aquile de inquirendis per testes de iuribus datorum et gabellarum exigendarum in districtu dicte terre in carta et membrana ut sequitur: